

# Putek i Pilch z nominacją

Data publikacji: 7.11.2017 14:00

3 listopada br. w Bielskim Centrum Kultury odbyła się uroczysta gala wręczenia nominacji i Nagrody im. Ks. Józefa Londzina. Z terenu Śląska Cieszyńskiego było dwóch nominowanych Zbigniew Puta z Jaworza i Edward Pilch z Jasienicy.

Nagroda im ks. Józefa Londzina została ustanowiona przez starostę bielskiego w 1999 roku dla podkreślenia nieprzemijających zasług społecznych i kulturowych oraz uczczenia pamięci wybitnego patrioty oraz działacza narodowego ks. Józefa Londzina. Nagroda jest przyznawana corocznie w listopadzie w związku z obchodami Święta Niepodległości. Stanowi uhonorowanie dla osób, które w działalności kulturalnej i twórczej, społecznej, samorządowej lub naukowej na terenie powiatu bielskiego nawiązują do idei realizowanych przez ks. Józefa Londzina oraz wnoszą trwałe humanistyczne wartości do kultury narodowej. Może mieć charakter indywidualny lub zbiorowy.

W tym roku nominowanym do tej prestiżowej nagrody przez Radę Gminy Jaworze był Zbigniew Putek – działacz społeczny zaangażowany w rozwój i animowanie życia sportowego i społecznego gminy, który w latach 80 aktywnie działał w strukturach Solidarności, po przemianach lat 90 rozpoczął pracę na rzecz lokalnej społeczności w strukturach samorządowych jako radny i wiceprzewodniczący Rady Gminy, a także wiceprzewodniczący Społecznej Rady Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Jaworzu i wiceprzewodniczący Zarządu Spółek Wodnych Jasienica – Jaworze.

Z kolei z Gminy Jasienica nominowany był Edward Pilch, urodzony w Bielsku-Białej przedsiębiorca, założyciel Ceramiki Pilch (w 1990 r. w Jasienicy została uruchomiona linia produkcyjna wyrobów sanitarnych, umywalek i kompaktów, a dwa lata później płytek podłogowych i ściennych, obecnie zakład zatrudnia około 350 osób). Przez wiele lat działał wspierając okoliczne szkoły, OSP, domy pomocy uzależnionym, domy opieki dla niepełnosprawnych, hospicjum, działania Polskiego Czerwonego Krzyża, Caritas, kościołów i wiele innych.

Uroczysta gala wręczenia nominacji i Nagrody im. Ks. Józefa Londzina odbyła się 3 listopada 2017 r. w Bielskim Centrum Kultury i zgromadziła wielu gości: parlamentarzystów, samorządowców z powiatu i gmin, przedstawicieli placówek kultury i instytucji edukacji, organizacji i stowarzyszeń społecznych, mediów lokalnych. Nagrodę ostatecznie otrzymał Antoni Mleczek, wytypowany przez gminę Wilamowice.

red.